Quæ verba et miracula simul cum scribarum eo-

gitationibus consonat, et ab eis discrepat; nam neminem inter homines a semetipso posse peccata dimittere verum esse demonstrat. Istud autem Phariseorum falsum et absurdum, infirmum hominem esse Christum, et non Deum omnipotentem. Quod enim nemo vidit, nec audivit, nunc apparuit iste Deus et homo, duplicem habens naturam et operationem, et loquens secundum nos ut homo, faciens vero quæ voluerit solo verbo, unoque jussu ut Deus, et testificans per opera quoniam ipse est a principio, per quem omnia secundum Psalmistam: « Dixit et facta sunt, ipse mandavit, et creata sunt »; ideo verbum ejus statim subsequutus est effectus. Nam extemplo surrexit paralyticus, et, sublato grabato, abiit coram omnibus, ita ut mirarentur omnes. Equidem offensarum dimissio etiam ab hominibus contra quos offensa fuerit perpetrata, verbo sapiens perficitur; morbum vero, et ita tum jussu solique verbo fugare solius est Dei. Propterea Evangelista animalveritit dicens: « omnes videntes mirari, Deumque honorificare, portentis hujus auctorem, seu potius præclara et mirabilia facientem quorum non est numerus, dicentes: « Quia nunquam sic vidimus. » Hi quidem ita sermone laudem tribuentes, et miraculum majus antecedentibus ostendentes, dicebant: « Nos nunquam sic vidimus. » Nos vero qui talia fieri non possumus: vidimus enim multa multumque hoc miraculo majora, non a Christo tantum, sed etiam ab ejus discipulis, posterisque successoribus sola nominis Christi invocacione perfecta; nos ergo, fratres, cum operibus jam nunc honorificemus, hortamentum ad virtutem ab hoc miraculo pia mente percipientes; quicumque enim voluptatibus indulget, paralyticus est, in lecto libidinis jacens, necnon debilitatis qua in eo caro afficitur. Si vero suasus evangelicis adhortationibus propria peccata confessus superaverit debilitatem eximie animæ supervenientem, a quatuor sequentibus ad Dominum fertur suis ipsius vituperacione, peccatorum confessione, pollicitacione a malo poster abstinendi, et oracione ad Deum facta. Verum ista ad Deum nequeunt admovere, nisi tectum nudent, tegulas et lutum aliamque materiam deficientes. Porro tectum in nobis est mentis intelligentia, quia omnibus in nobis præest; hoc vero multam habet superpositam quasi materiam, scilicet ad vitia et ad terrestria propensionem. Igitur quando ista propensio a quatuor prædictis ferentibus, soluta excutitur, tunc vere possumus dimitti, id est, vere humiliari, et provolvi, et ad Deum accedere, necnon ab eo flagitare et consequi sanitatem.